[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08  апреля 2019 года

                                       № 224
«Об организации и проведении торжественных
мероприятий, на территории МО «Сиверское
городское поселение Гатчинского муниципального

района Ленинградской области», посвященных 74-ой
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.»

         Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131- ФЗ  “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ “О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд”, Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с  Постановлением администрации Сиверского городского поселения № 159 от 14.03.2019 г. «Социально - экономическое развитие муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального  района Ленинградской области» на 2018 год и плановый период 2019 – 2021 годов»  (с изменениями),  и в связи с празднованием 74- ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г., администрация Сиверского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» праздничные мероприятия, посвященные 74-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (Приложение № 1).

2. Утвердить Координационный Совет по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы (Приложение № 2).

3. Утвердить план работ по благоустройству памятных мест воинской славы и братских захоронений периода Великой Отечественной войны (Приложение № 3).
4. Заместителю главы администрации Сиверского городского поселения Гуляеву В.А. осуществлять контроль за исполнением плана работ по благоустройству памятных мест воинской славы.
5. Рекомендовать Совету ветеранов Сиверского городского поселения организовать участие ветеранов Великой Отечественной войны в митингах, уроках мужества в общеобразовательных школах.
6. Рекомендовать директорам Образовательных учреждений провести встречи с учащимися и участниками Великой Отечественной войны – уроки Мужества. Обеспечить участие учащихся школ, расположенных на территории Сиверского городского поселения, в мероприятиях, в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
7. Рекомендовать филиалу АО “Газпром газораспределение Ленинградская область” в г. Гатчина (ПоповуА.А.) провести ревизию газовой системы Братского захоронения погибшим Советским воинам и мирным жителям в д. Старосиверской и мемориала воинской славы «Братское захоронение советских воинов 1941-1945 г.г.» на  ул. Вокзальная, д.12 у МБУК СККЦ «Юбилейный» и зажечь “Вечный огонь” 08 мая 2019 года в 10.00 часов на Братском захоронении д.Старосиверская, 09 мая 2019 года в 10.00 часов у мемориала воинской славы «Братское захоронение советских воинов 1941-1945 г.г.» п.Сиверский.
8. Директору МБУК СККЦ «Юбилейный» Титовой Екатерине Вячеславовне довести до средств массовой информации и жителей Сиверского городского поселения информацию о проведении праздничных мероприятий и обеспечить организацию и проведение культурно – массовых мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне. Подготовить и провести в рамках муниципального задания митинг у МБУК СККЦ «Юбилейный», организовать возложение венков к мемориалу воинской славы «Братское захоронение советских воинов 1941-1945 г.г.». Провести концертную программу в СККЦ «Юбилейный» 09 мая 2019 года.

9. Направить настоящее постановление главному врачу ГБУЗ ЛО “Гатчинская клиническая межрайонная больница” К.А. Харитоненко для сведения и использования в работе.
10. Направить настоящее постановление начальнику УМВД по г. Гатчина и Гатчинскому району Журавлеву А.В. для сведения и использования в работе. Рекомендовать Журавлеву А.В. организовать дежурство сотрудников для обеспечения правопорядка и безопасности дорожного движения во время проведения митингов и праздничных мероприятий.

11. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить размещение постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Сиверского городского поселения. Осуществить рассылку данного постановления учреждениям и организациям, участвующим в подготовке и проведении праздничных мероприятий.
12. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя  главы  администрации Сиверского городского поселения Дозморову М.Е.
Глава администрации

              Сиверского городского поселения                                                   В.Н. Кузьмин
    исп.: Аргунова О.А., 8(81371) 44-185
Приложение № 1 к Постановлению главы администрации Сиверского городского поселения №  224  от 08 .04.2019 г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ МИТИНГОВ ПО МЕСТАМ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ И БРАТСКИМ ЗАХОРОНЕНИЯМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

	№

п/п
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Братское захоронение погибших Советских воинов и мирных жителей в д. Старосиверской.
	08 мая 2019 г. в 11.00 ч.
	Администрация Сиверского городского поселения,

МБОУ «Сиверская основная общеобразовательная школа»

	2.
	 Возложение  к Мемориалу «Строганов мост» - место массового расстрела партизан и жителей поселка во время ВОВ
	08 мая 2019 г. в 12.00 ч.
	Администрация Сиверского городского поселения, МБОУ «Сиверская СОШ № 3»

	3.
	Место захоронения советских патриотов и разведчиков в п. Дружноселье.
	08 мая 2019 г. в 12.40 ч.

	Администрация Сиверского городского поселения

ГУЗ Дружносельская психиатрическая больница

ГУЗ ЛО туберкулезная больница «Дружноселье»

	4.
	Братское захоронение советских воинов 1941-1944 г. в центре поселка

МБУК  СККЦ «Юбилейный» п. Сиверский ул. Вокзальная д.12
	09 мая 2019 г.

построение  колонны в 11.30  у  здания почты, Вокзальная д.2

начало шествия 11.40

митинг – 12.00 Вокзальная 12 (МБУК СККЦ «Юбилейный»)

	Администрация Сиверского городского поселения,
МБУК СККЦ «Юбилейный»

МБОУ «Сиверская гимназия»

Приложение № 2 к Постановлению главы

администрации Сиверского городского поселения № 224   от 08 .04.2019 г.

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПОСВЯЩЕННЫХ 74- ой ГОДОВЩИНЕ ПОБЕДЫ СОВЕТСКОГО НАРОДА В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 г. г.

Председатель – Кузьмин Владимир Николаевич (глава администрации Сиверского городского поселения)

Зам. председателя – Дозморова Марина Евгеньевна (заместитель главы администрации Сиверского городского поселения)

Зам. председателя – Гуляев Владимир Александрович (заместитель главы администрации Сиверского городского поселения)

Афанасьева О. Е. (начальник сектора по социальным вопросам Сиверского городского поселения);
Титова Е.В. - директор  МБУК СККЦ «Юбилейный»;

Миронова Т. А. - председатель Совета ветеранов Сиверского городского поселения;

Саранченков В.А.- председатель правления Гатчинской районной организации РСВА, совет ветеранов Сиверского городского поселения (по согласованию);
Рыжов А.В. - директор МУП ЖКХ «Сиверский» (по согласованию);
Воропаева О.А. -директор МБОУ «Сиверская СОШ № 3» (по согласованию);
Нефедова М.В. – декан Политехнического факультета АОУ ВО ЛО «ГИЭФПТ» (по согласованию);
Алексеев С.М. - директор МБОУ «Сиверская основная общеобразовательная школа» (по согласованию);

Окунева С.В. - директор МБОУ «Сиверская гимназия» (по согласованию);
Гасюнас Г.А.  - директор ГБУ ЛО «Сиверский ресурсный центр по содействию семейному устройству» (по согласованию);
Юнина В.В. - директор ГКОУ ЛО «Сиверская школа-интернат» (по согласованию);
Воинков Е.В. – главный врач ГКУЗ ЛО «Дружносельская психиатрическая больница» (по согласованию);
Бормотов Н.П. – главный врач ГКУЗ ЛО «Туберкулёзная больница Дружноселье» (по согласованию);
Ржеусская Л.Е. - председатель депутатской  комиссии по социальным вопросам, руководитель социально-досугового отделения п. Сиверский «Школа Третьего Возраста» (по согласованию).
Приложение № 3 к Постановлению главы администрации Сиверского городского поселения № 224    от 08 .04.2019 г.

План работ по благоустройству памятных мест воинской славы и братских захоронений периода Великой Отечественной войны на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
	№ п/п
	Мероприятие
	Закрепленные учреждения и организации ( по согласованию)
	Сроки работ по благоустройству памятников

	1.
	Благоустройство территории Братского захоронения советских воинов 1941-1944 г.г. в центре поселка у СККЦ «Юбилейный»
	МБУК СККЦ «Юбилейный»

МБОУ «Сиверская гимназия»

МУП ЖКХ «Сиверский»
	С 17.04.2019 г по 15.05.2019 г. еженедельно. Далее ежемесячно в течение года

	2.
	Благоустройство территории мемориала «Строганов мост» - место массового расстрела партизан и жителей поселка во время ВОВ 1941-1945 г. г.
	Совет ветеранов Сиверского городского поселения,

Филиал университета «Школа третьего возраста» п.Сиверский, МБОУ «Сиверская СОШ № 3»
	С 17.04.2019 г по 15.05.2019 г. еженедельно. Далее ежемесячно в течение года

	3.
	Благоустройство территории захоронения советских патриотов и разведчиков в п. Дружноселье.
	ГУЗ Дружносельская психиатрическая больница

ГУЗ ЛО туберкулезная больница «Дружноселье»
	С 17.04.2019 г по 15.05.2019 г. еженедельно. Далее ежемесячно в течение года

	4.
	 Проведение мероприятий по уходу за Памятной доской воинам освободителям п. Сиверский, 123 – ей Ордена Ленина Лужской стрелковой дивизии  – железнодорожный вокзал.
	МБОУ ДОД «Сиверская ДШИ» им. И. И. Шварца
	С 17.04.2019 г по 15.05.2019 г. еженедельно. Далее ежемесячно в течение года

	5.
	Проведение мероприятий по уходу за Памятной доской Герою Советского Союза Кондратовичу Н. Ю.
	106 ПЧ ОГПС Гатчинского района
	С 17.04.2018 г. по 15.05.2018 г. еженедельно. Далее ежемесячно в течение года

	6.
	Благоустройство территории Памятника  - самолета  советским летчикам, защитникам Ленинградского неба в годы ВОВ

	МБОУ

«Сиверская СОШ № 3»,

Сиверское «Боевое братство»
	С 17.04.2019 г по 15.05.2019 г. еженедельно. Далее ежемесячно в течение года

	7.
	 Благоустройство территории Братского захоронения погибших Советских воинов и мирных жителей в д. Старосиверской.
	МБОУ «Сиверская основная общеобразовательная школа»
	С 17.04.2019 г по 15.05.2019г. еженедельно. Далее ежемесячно в течение года

	8.
	 Приведение в порядок территории и  Памятного знака на Белогорском шоссе – место расстрела первого председателя Сиверского Поссовета – Ф. Р. Стурцеля в 1919 г.
	«Районная больница № 1 «п. Сиверский»

МБОУ «Сиверский специальный (коррекционный) детский дом»
	С 17.04.2019 г. по 15.05.2019 г. еженедельно. Далее ежемесячно в течение года

	9.
	 Приведение в порядок  и благоустройство территории Памятного знака  Саши – Никифорова на ул. Саши – Никифорова, п. Сиверский
	Политехнический факультет АОУВПОЛО «ГИЭФПТ»
	С 17.04.2019 г по 15.05.2019 г. еженедельно. Далее ежемесячно в течение года

	10.
	Памятный знак на месте падения самолета В. П. Нестерова, д. Куровицы
	Общественная организация ветеранов  Вооруженных сил и боевых действий» «Сиверское боевое братство»;

МБОУ

«Сиверская ООШ»
	С 17.04.2019 г по 15.05.2019 г. еженедельно. Далее ежемесячно в течение года